
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ajbenissa.es

Dirección Postal

Plaza del Portal, 1
(03720) Benissa España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 686/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2021 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=serzfSZXpjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un Campo de Fútbol 8 y edificación anexa.

Valor estimado del contrato 685.096,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 685.096,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 566.195,12 EUR.

Clasificación CPV
45212221 - Trabajos de construcción de estructuras para campos de deportes.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Portal
(03720) Benissa España

Formalizado

Adjudicatario

CATEGOR OBRAS Y PROYECTOS SL
NIF B54784145
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=serzfSZXpjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Apertura sobres administrativos

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2021 a las 11:00 horas
Las personas interesadas podrán asistir a la apertura

Precio de la oferta más baja 503.120,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 564.496,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 503.120,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 608.776,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18
Fecha de Formalización 22/06/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2021

Motivación

Motivación la Mesa propone al órgano de contratación la adjudicación de la obra de Construcción de un Campo de Futbol
8 i edificación anexa, al haber obtenido la puntuación más alta 96’92 puntos, a la proposición presentada por CATEGOR
OBRAS Y PROYECTOS S.L. por importe de 503.120,98 € más 105.655,41 € de IVA siendo un total de 608.776,39 euros,
y Mejoras valoradas sin coste para el Ayuntamiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza del Portal
(03720) BENISSA España

de la oferta previa comuncación al departamento de
contratación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la Mesa de Contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5HzNNpD4Ro8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006904790 |  2021-003281 | Wed, 30 Jun 2021 09:48:55:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109302129911850054704470137678264519501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5HzNNpD4Ro8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

